АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Од» декабря 2024 года № Ш

с. Улёты

Об утверждении плана работы Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на 2025 год

В соответствии с Положением о Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения. утверждённым постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.03.2022
№ 98/н, в целях решения вопросов по обеспечению безопасности дорожного
движения и организации работы Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения:

1. Утвердить план работы Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на 2025 год согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Деятельность» - «Комиссии и рабочие группы» - «Комиссии и рабочие
группы» - Ьпр$://и1е1оу.75.ги/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района
«Улётовский район» А.И. Синкевич

Приложение
к распоряжению администрации

Улётовского
муниципального округа

Забайкальского края
от «0% декабря 2024 года № Чб(1

План работы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения на 2025 год

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка
о

выполне
Н И И

1. Контроль за ограничением
въезда на территорию
центральных улиц с. Улёты
грузовых автомобилей и
составов транспортных средств с
разрешенной максимальной
массой более 12 т

январь Г осавтоинспекция
ОМВД России по

Улетовскому району

2. Анализ о проделанной работе по
ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного
значения за 2024 год,
составление плана по ремонту
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
на 2025 год

февраль Председатель
Комиссии, секретарь

Комиссии

3. Анализ по детскому дорожно-
транспортному травматизму,
принимаемых мерах по его
профилактике

март Секретарь Комиссии,
Г осавтоинспекция
ОМВД России по

Улетовскому району
4. Организация и проведение

профилактических работ по
предотвращению ДТП при
эксплуатации средств
индивидуальной мобильности, а
также, пропагандисткой работы
в социальных сетях и средства
массовой информации,
посредствам размещения
профилактических материалов,
направленных на снижение
числа ДТП

ежекварталь
но

Г осавтоинспекция
ОМВД России по

Улетовскому району,
администрация

Улётовского
муниципального округа

Забайкальского края

5. Реализация профилактических
мероприятий, направленных на
формирование у
несовершеннолетних
обучающихся культуры
безопасного поведения в
дорожно-транспортной среде

апрель Г осавтоинспекция
ОМВД России по

Улетовскому району

6. Сбор и анализ информации о
освещении особо опасных
участков автомобильных дорог

май Секретарь Комиссии

7. Выполнение работ по контролю
за содержанием федеральных,
региональных,
межмуниципальных и местных
дорог

ежекварталь
но

ФКУ Упрдор
«Забайкалье», ГКУ

«Управление
автомобильных дорог
Забайкальского края»,

Администрация
Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

8. Проведение комплекса
мероприятий по освещению
особо опасных участков
автомобильных дорог

июнь Администрация
Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

9. Приведение в соответствии с
ГОСТ в нормативное состояние
улично- дорожную сеть ул.
Кирова в с. Улёты

июль Администрация
Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

10. Реализация комплекса мер по
приведению в нормативное
состояние пешеходных
переходов

август Администрация
Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

11. Выявление и устранение
недостатков, связанных с
обеспечением перевозок
школьными автобусами по
утвержденным маршрутам

сентябрь Специалист отдела
архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного хозяйства,
инспектор дорожного

надзора
Г осавтоинспекции
ОМВД России по

Улетовскому району
12. Проведение мероприятий по

подготовке федеральных,
региональных,
межмуниципальных и местных
дорог к осенне- зимнему
периоду

октябрь ФКУ Упрдор
«Забайкалье», ГКУ

«Управление
автомобильных дорог
Забайкальского края»,

администрация
Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

13. Проведение комплекса
мероприятий по

ноябрь Г осавтоинспекция
ОМВД России по

предотвращению аварийности
при осуществлении
пассажирских перевозок на
территории муниципального
района

Улетовскому району,
администрация

Улётовского
муниципального округа

Забайкальского края
14. Разработка и утверждение плана

работы Комиссии по
обеспечению безопасности
дорожного движения на 2026
год.

декабрь Председатель
Комиссии, секретарь

Комиссии